

**THE GREAT EASTERN  
SHIPPING COMPANY LIMITED**  
CIN: L35110MH1948PLC006472



OCEAN HOUSE, 134/A, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400 018, INDIA. Tel.: +91(22) 6661 3800 / 2492 2100 Fax : +91(22) 2498 5335

Our Ref: S/2021/JMT

July 05, 2021

**BSE Limited**

1<sup>st</sup> Floor, Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
MUMBAI – 400 001

**National Stock Exchange of India Limited**

Exchange Plaza, 5<sup>th</sup> Floor, Plot No. C/1,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (East),  
Mumbai – 400 051

Dear Sir,

Pursuant to the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015 and in compliance with circulars issued by Ministry of Corporate Affairs (MCA) and Securities and Exchange Board of India (SEBI), we hereby enclose copies of the Notice in respect of information pertaining to 73<sup>rd</sup> Annual General Meeting scheduled to be held on Thursday, July 29, 2021 through VC/OAVM published in the following newspapers:

- Business Standard (All editions)
- Sakal (Marathi)

We enclose herewith copies of the same for your information.

You are requested to kindly take note of the same.

Thanking You,

Yours faithfully,

For **The Great Eastern Shipping Co. Ltd.**

**Jayesh M. Trivedi**

**President (SecI. & Legal) & Company Secretary**

Email id: jayesh\_trivedi@greatship.com



## THE GREAT EASTERN SHIPPING CO. LTD.

CIN: L35110MH1948PLC006472

Registered Office: Ocean House, 134/A, Dr. Annie Besant Road, Worli, Mumbai - 400018.

Tel No.: +91 (22) 66613000/24922100; Fax: +91 (22) 24925900

Email: [shares@greatship.com](mailto:shares@greatship.com); Website: [www.greatship.com](http://www.greatship.com)

### NOTICE

**NOTICE IS HEREBY GIVEN** that the 73<sup>rd</sup> Annual General Meeting of the members of The Great Eastern Shipping Co. Ltd. will be held through Video Conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') on Thursday, July 29, 2021 at 3.00 p.m. (I.S.T.) in compliance with the applicable provisions of the Companies Act, 2013 and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Securities and Exchange Board of India .

The Notice of the AGM and the Annual Report for FY 2020-21 will be sent to the members of the Company whose email addresses are registered with the Company/Depository Participant(s) by way of email. The same will also be available at the Company's website: [www.greatship.com](http://www.greatship.com) and on the websites BSE Limited: [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited: [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com).

Members will be able to attend the AGM through VC/OAVM at <http://emeetings.kfintech.com>.

All the business as set out in the Notice of AGM will be transacted through voting by electronic means.

Members who are individuals holding shares in demat mode may cast their votes through remote e-voting through the websites of NSDL/CDSL/Depository Participants.

Other members may cast their votes through remote e-voting at <https://evoting.kfintech.com>. If the member is already registered with e-voting platform of the Company's Registrar & Share Transfer Agent, KFin Technologies Private Limited, he/she can use his/her existing User ID and Password for login.

The facility for e-voting will also be made available during the AGM and members attending the AGM who have not cast their vote(s) by remote e-voting will be able to vote at the AGM.

Detailed instructions (including User ID and Password) for attending the AGM and e-voting (including remote e-voting) will be sent to the Members through email.

#### **Manner of registering/updating e-mail address:**

The procedure of registering/updating email addresses is as follows:

- Members holding shares in physical mode are requested to register / update their email addresses by writing a letter to the Company or to the Company's Registrar and Transfer Agent ('RTA') - KFin Technologies Private Ltd. Scanned copy of the letter along with self-attested copies of PAN Card may be emailed to the Company at [shares@greatship.com](mailto:shares@greatship.com) or to the RTA at [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)
- Members holding shares in dematerialised mode are requested to register / update their email addresses with the Depository Participant(s) with whom they maintain their demat accounts.

The members may also register / update their bank account details for receiving dividend as may be declared by the Company from time to time by writing a letter to the Company / RTA or by completing the application requesting payment of dividend through ECS (which is available on the website of the Company : [www.greatship.com](http://www.greatship.com)). Scanned copy of the letter / application duly filled in (along with self-attested copies of PAN & AADHAR Card and cancelled cheque leaf/first two pages of bank passbook) may be emailed to the Company at [shares@greatship.com](mailto:shares@greatship.com) or to the RTA at [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com).

The original documents as aforesaid may be sent in due course to the Company at its registered office or to the RTA at the following address:

KFin Technologies Private Ltd.  
Unit: The Great Eastern Shipping Co. Ltd.  
Selenium Tower B, Plot No. 31 & 32, Serilingampally Mandal  
Financial District, Nanakramguda, Hyderabad-500032, Telangana.  
Toll free number: 1-800-309-4001  
Email: [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)

For The Great Eastern Shipping Company Limited

Place : Mumbai  
Date : July 1, 2021

Jayesh M. Trivedi  
President (Secl. & Legal) & Company Secretary



# दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कं. लि.

सूचना

CIN:L35110MH1948PLC006472

नोंदणीकृत कार्यालय : ओशिएन हाऊस, २३४/ए, डॉ. अनी बेडंत रोड, वरळी, मुंबई- ४०००१८.

दूरध्वनी क्र.: +९१(२२)६६६२३०००/२४९२२१००; फॅक्स : +९१(२२)२४९२५९००

ई-मेल : shares@greatship.com ; संकेतस्थळ : www.greatship.com

## सूचना

**याद्वारे सूचना देण्यात येते की,** दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कं. लि. यांची ७३ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार, २९ जुलै २०२१ रोजी दुपारी ३.०० वा. (भा.प्र.वे) कंपनी कायदा २०१३ आणि कॉर्पोरेट अफेअर्सच्या मंत्रालयाने जारी केलेले परिपत्रक आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडियाच्या लागू तरतुदीनुसार व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/ इतर दृकश्राव्य माध्यमाद्वारे (ओएव्हीएम) होणार आहे.

कंपनी / डिपॉजिटरी सहभागीसह ज्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत आहेत त्या कंपनीच्या सभासदांना आर्थिक वर्ष २०२०-२१ साठीचा वार्षिक अहवाल आणि एजीएमची सूचना ई-मेलद्वारे पाठविण्यात आलेली आहे. त्याचबरोबर कंपनीचे संकेतस्थळ [www.greatship.com](http://www.greatship.com) आणि बीएसई लिमिटेडचे संकेतस्थळ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेडचे संकेतस्थळ [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) येथे उपलब्ध आहे.

सभासद एजीएमला व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे <http://emeetings.kfintech.com> द्वारे उपस्थित राहू शकतील. एजीएमच्या सूचनेमध्ये सर्व व्यवसायाचे व्यवहार स्थापित करण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमाद्वारे मतदान करून व्यवहार स्थापित करण्यात येतील.

सभासद ज्यांनी डिमॅट स्वरूपात वैयक्तिक भाग घेतले आहेत ते त्यांचे मतदान रिमोट ई-मतदानाद्वारे एनएसडीएल/सीडीएसएल/डिपॉजिटरी सहभागीत्वच्या संकेतस्थळाद्वारे करू शकतील.

इतर सभासद <http://evoting.kfintech.com> येथे रिमोट ई-मतदानाद्वारे त्यांचे मतदान करू शकतील. जर सभासद कंपनीचे निबंधक आणि भाग हस्तांतरण प्रतिनिधी कफिन टेक्नॉलॉजिज प्रायव्हेट लिमिटेडच्या ई-मतदान प्लॅटफॉर्मसह अगोदरच नोंदणीकृत असल्यास, तो/ ती लॉगइनसाठी त्याचा/ तिचा सध्याचा पासवर्ड वापरू शकतील. ई-मतदानाची सुविधा एजीएमच्या दरम्यान उपलब्ध केली असून आणि एजीएमला उपस्थित असणारे सभासद ज्यांनी रिमोट ई-मतदानाद्वारे मतदान केले नाही ते एजीएम येथे मतदान करू शकतील.

एजीएमला उपस्थित राहण्याच्या तपशिलवार सूचना (यूजर आयडी आणि पासवर्डच्या समावेशासह) आणि ई-मतदानाच्या तपशिलवार सूचना (रिमोट ई-मतदानाच्या समावेशासह) सभासदांना ई-मेलद्वारे पाठविण्यात येतील.

### ई-मेल पत्त्याचे नोंदणीकरण/अद्ययावतीकरण करण्याची पद्धती :

अ. ज्या सभासदांकडे प्रत्यक्ष स्वरूपामध्ये भाग आहेत, त्यांना विनंती करण्यात येते की, त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/अद्ययावत करण्यासाठी कंपनीला किंवा कंपनीचे निबंधक आणि भागहस्तांतरण प्रतिनिधी (आरटीए)-कफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लि. यांना पॅन कार्डच्या स्वसाक्षात्कृत प्रतीसह कंपनीला [shares@greatship.com](mailto:shares@greatship.com) येथे किंवा आरटीए यांना [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) येथे लेखी पत्राद्वारे कळवावे.

ब) ज्या सभासदांकडे डिमॅट/रिअलाईज्ड स्वरूपात भाग आहेत, त्यांना विनंती करण्यात येते की, जे त्यांचे डिमॅट खाते सांभाळतात त्यांच्या डिपॉजिटरी सहभागाकडे त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदणीकृत/अद्ययावत करावेत.

सभासद कंपनीला /आरटीए यांना पत्र पाठवून किंवा ईसीएसद्वारे लाभांशाच्या रकमेचे विनंतीपत्र पाठवून (जे कंपनीच्या संकेतस्थळावर : [www.greatship.com](http://www.greatship.com) वर उपलब्ध आहे.) कंपनीद्वारे वेळोवेळी जाहीर होणारा लाभांश प्राप्त करण्यासाठी त्यांच्या बँक खात्याचे तपशील नोंदणीकृत/अद्ययावत करू शकतात. पत्राची स्कॅनड कॉपी/संपूर्ण भरलेले अर्ज (सोबत आधार आणि पॅन कार्डची स्वसाक्षात्कृत प्रत आणि कॅन्सल्ड चेक/बँक पासबुकाची पहिली दोन पाने) कंपनीला [shares@greatship.com](mailto:shares@greatship.com) येथे किंवा आरटीए यांना [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) येथे पाठवावी.

वरील मूळ कागदपत्रे कंपनीला त्यांचे नोंदणीकृत कार्यालय किंवा आरटीए यांना खालील पत्त्यावर पाठवावीत.

कफिन टेक्नॉलॉजीज प्रायव्हेट लि.

युनिट : दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कंपनी लि.

सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट नं. ३१ आणि ३२, सेरीलिंगमपल्ली मंडल,

फायनॅन्शिएल डिस्ट्रिक्ट, नानकरामगुडा, हैदराबाद-५०००३२, तेलंगणा.

टोल फ्री क्रमांक : १-८००-३०९-४००१

ई-मेल : [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com)

ठिकाण : मुंबई

दिनांक : ०१ जुलै २०२१

दि ग्रेट इस्टर्न शिपिंग कंपनी लिमिटेडकरिता

जयेश एम. त्रिवेदी

अध्यक्ष (Secl.&Legal) आणि कंपनी सचिव